TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:         /LĐLĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Ninh Thuận, ngày       tháng 3 năm 2022.

V/v tuyên truyền, cài đặt, sử dụng

App “báo cháy 114” và trang Zalo

 “Cục Cảnh sát PCCC và CNCH”

                        Kính gửi: - Các Ban Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố,

  Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp.

Ngày 09/3/2022, Ban Chỉ đạo Phòng cháy, chữa cháy và Cứu nạn, cứu hộ tỉnh

(PCCC và CNCH) có Công văn số 09/BCĐ về tuyên truyền, cài đặt và sử dụng App

“báo cháy 114” và Zalo phục vụ công tác tuyên truyền PCCC và CNCH. Theo đó,

App “báo cháy 114” là một ứng dụng hỗ trợ người dân thông báo cho cơ quan Cảnh

sát PCCC và CNCH các vụ cháy, nổ và sự cố, tai nạn một cách nhanh và chính xác

nhất thông qua các hình ảnh, video, âm thanh,…được người dùng gọi điện hoặc gửi

trực tiếp cho bộ phận tiếp nhận thông tin báo cháy (tổng đài 114) và tài khoản Zalo

của “Cục Cảnh sát PCCC và CNCH” nhằm hỗ trợ người dân, các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp dễ dàng tiếp cận với các tin tức, kiến thức, kỹ năng, thủ tục hành chính

trong lĩnh vực PCCC và CNCH.

Để việc tuyên truyền triển khai cài đặt, sử dụng rộng rãi App “báo cháy 114” và

trang Zalo “Cục Cảnh sát PCCC và CNCH” trong cán bộ, đoàn viên và người lao

động; Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các đơn vị thực hiện một số

công việc sau:

1. Đối với các Ban Liên đoàn Lao động tỉnh: Tổ chức phổ biến đến 100% cán

bộ, công chức, nhân viên trong Ban cài đặt, sử dụng App “báo cháy 114” và thường

xuyên theo dõi trang Zalo của “Cục Cảnh sát PCCC và CNCH”.

2. Đối với Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công

đoàn Các khu Công nghiệp: Ngoài việc tổ chức cho cán bộ, nhân viên trong cơ quan

cài đặt, sử dụng, phải quan tâm chỉ đạo công đoàn cơ sở tổ chức tuyên truyền, vận

động cán bộ, đoàn viên và người lao động cài đặt, sử dụng App “báo cháy 114” và

thường xuyên theo dõi trang Zalo của “Cục Cảnh sát PCCC và CNCH” để nắm bắt

thông tin, kiến thức, kỹ năng trong công tác PCCC và CNCH (theo hướng dẫn cài

đặt, sử dụng gửi kèm).

 2

Đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện; quá trình triển khai thực hiện nếu có

vướng mắc, phản ánh về Ban Chỉ đạo PCCC và CNCH tỉnh (qua số điện thoại 02593.

823.337 hoặc 0975.955.451) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VP.

                  TM. BAN THƯỜNG VỤ

           PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

                       Nguyễn Hữu Hòa

		2022-03-29T09:57:03+0700

		2022-03-29T10:12:04+0700

		2022-03-29T10:12:04+0700

		2022-03-29T10:12:04+0700